

Direktnummer
REDAKTIONEN
021-365 56



Nyhetschef
Cissi Vangbo
021-36 59 00
cecila.vangbo@vt.se



Printredaktör
Britta Schemat
021-36 90 00
britta.schemat@vt.se



Följ Bärgslagsbladet och Arboga Tidning på Facebook, Twitter och Instagram:

facebook:
bblat.se
twitter: @bblat

**SENASTE
NYTT ALLTID PÅ
WEBBEN**



"Jag får känslan av att kommunen - men inte vi som bor där - vill se en utökning av bebyggelsen, vill få nya åretruntboende till Norr Mälärstrand."

Lars-Göran Carlsson som har stuga i Stäudd.

Lars-Göran Carlsson med stuga i Stäudd var en av de flitigare frågeställarna.



Kommunstyrelsens ordförande Elizabeth Salomonsson höll i kommunens VA-möte om Norr Mälärstrand. Hon bad om - och fick - en riktigt hyfsad ton under större delen av diskussionen.



Handuppräkring från alla som känner sig trygga med kostnader på 300 000 kronor för vatten och avlopp till sina sommarstugor.

Politikerna duckade stugägarnas frågor

KÖPING Det blev fler frågor än svar när Köpings kommun mötte sommarstugeägarna från Norra Mälärstranden.

När Köpings kommun tog emot oroliga sommarstugeägare för att diskutera den infekterade VA-utbyggnaden långa Norra Mälärstranden fanns inte mindre än tre kommunalråd och en oppositionspolitiker på plats. Ändå var det mest tjänstemännen som fick stå till svars när frågorna kom och två av kommunalråden öppnade aldrig ens munnen.

I debatten om tvångsanslutningen av vatten och avlopp till 235 sommarstugor utanför tätorten har det ofta uttryckts irritation över att det saknats dialog. Kommunens representanter har budits in till stormöten med olika aktionsgrupper, men valt att inte delta.

På tisdagskvällen bjöd kommunen i stället in sommarstugeägarna till information och diskussion i Ullviskolans aula och ett hundratal intresserade dök upp till evenemanget, laddade med argument och frågor.

Från kommunens sida handlade det om att informera, men det blev även tid för frågor. Trots upprädda känslor hos många lyckades man också hålla en hyfsad ton i både frågor och svar. Frågan är komplex, vilket inte minst visas av att en del fastighetsägare underströk att de odelat är för en VA-anslutning och inte alls tycker om att kritikerna till projektet ges så mycket utrymme.

Många frågor förblev dock obesvarade. Som den knäckfråga som ligger till grund för överklagande och stämning - nämligen varför kommunen läst sig vid

långa ledningar för vatten och avlopp anda in till centralorten när mycket tyder på att det skulle gå att lösa VA-problematiken billigare med lokala lösningar och gemensamhetsanläggningar. - Minireningsverk blir betydligt billigare, så varför vill ni inte diskutera den lösningen, ville flera stugägare veta.

En i högsta grad rimlig fråga, men uppenbarligen en alltför het potatis för politikerna att ta tag i, för varje gång den kom upp blev det VA-chef Elin Granberg eller miljöchef Göran Nilsson som tvingades upprepa att kommunen agerar utifrån lagstiftning och ganska svepande förklaringar att man funnit att anslutning till det kommunala nätet är den bästa modellen. - Det är vi som ska betala, då kan jag säga att ni har inte vårt mandat att handla

den här lösningen, sa en kvinna i publiken.

Andra frågor och påståenden som faktiskt fick svar från politikerhåll - och då så gott som uteslutande från kommunstyrelsens ordförande Elizabeth Salomonsson - rörde syftet med utbyggnaden.

- Jag får känslan av att kommunen - men inte vi som bor där - vill se en utökning av bebyggelsen, vill få nya åretruntboende till Norr Mälärstrand, uttryckte bland andra Lars-Göran Carlsson, Stäudd. - Ni vill omvandla elva fritidshusområden till områden med permanentboende och vi får betala för den VA-utbyggnad som ska göra det möjligt, uttryckte någon annan.

- Det är inte sant att vi vill tvinga fram villaområde, fastlog Elizabeth Salomonsson (S) med bestämdhet. - Kommunen äger inte

ens någon mark där ute.

En annan fråga rörde vilket tak stugägarna kan räkna med. Kan det bli större kostnader än de som i dagsläget är aktuella? Har man tagit höjd för att till exempel markförhållandena kan vara besvärligare än man trott?

- Vi tycker att vi har tagit höjd för det, svarade VA-chef Elin Granberg.

- Drar det i väg, hamnar summan på 150 miljoner i stället för de 85 vi räknat med, så är det klart att vi måste ta ett omtag, svarade Moderaternas Ola Saaw.

Sista ordet lär inte vara sagt om VA-anslutningarna. 170 stugägare har överklagat beslutet och samtidigt har kommunen ansökt om vattendom hos Mark- och miljödomstolen.



Text & foto
Anders Brage
021-365 56
anders.brage@mtmedia.se

